# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Legenda Aurea - Cod. Aug. perg. 256**

**Jacobus <de Voragine>**

**[S.l.], [14. Jahrh.]**

De sancto Nazario

[urn:nbn:de:bsz:31-66161](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-66161)

modicum et in die autodictis. quod castro  
 dicitur uias suas ut non delinqueret lingua  
**C**elsum qui excellens. qui se super secer-  
 tulo dicitur etiam plerumque uirtute animi  
 finit hox passione et uita ambrosius  
 libello gerualii et perbasu respice de-  
 liquit de pho nazario deuotus eius  
 passione et scriptis que cernitur que sedo et  
 pa sepeliant ad caput eorum posuit. **De**  
**N**azari filius uiri scilicet Nazario  
 Anselmum uiri note africanum si in  
 di. et be ppetue xanillime romanz  
 nobilissimam et apertu aplo baptizate  
 cu hinc ix annos plurimum numba  
 tur uides pte suu et matre in ob ser-  
 uatione religionis ta dissimuliter et  
 uariari. et quod nre sua lege papas  
 mi pe uo suus salbi sequeret. un e  
 au na magis ad hanc debet plurimu  
 dubitauer cu ubiq cu ad fide sua tra-  
 be uideat. dandem nre dei uestigij  
 matris ad hanc. et abo papa innoce-  
 cia baptizina recepit. quod si in-  
 elligens cepit ipm atq pposito reuo-  
 care et comenoz genti que xanillu  
 feruntur per ordine expuare. Quod a  
 aut dicitur cu alino papa bapera  
 tu forte in elligant. u q nre pp que  
 si qui futurus erat. **N**azarius eni  
 p bap tismu sic in fca paret annis  
 multal se nre. qui tam anetone mar-  
 tiri p uulic q ptau ano uigamo su  
 imp q crucifixu. Linnis au p morte  
 petri papa fuit cu au pu nullate  
 uul. et sentent. si post xpm a stan-  
 tallime pdeant ad ptes panti qui  
 ne occideret amebat de urbe roma-  
 na exire et un sumarios de panti  
 tu diuual honiatos accipies pa-  
 uitatet yralie uir et oia paupibz

erogauer. Decimo au anno digressio-  
 nul sue arona placentia et in medio  
 lanil adueniens scos gerualii et p-  
 thaliu ubi et inuere deum regit au-  
 duo aut quod nazarius ptes uos  
 animaret. cito ad p fca pantiur.  
 et in gessione xpi p uicams fultu  
 libatur et sic in urbe uia pantiur.  
 du delo q ad locu pgeret matre ei  
 qobiant s appuit. et filii sui. hox  
 tal ut ad gallias pparet ad monur.  
 Cuiq ad urbe gaulie q geneti di ad  
 uenit et ubi plurimos quilla qd  
 matia filii sui celsu elepant pte  
 tu obant uogant ut ipm bapozant  
 et sca duce quod p fca galliar  
 audiet ipm cu puo cello reuo man-  
 bi uinctu et collo cathana a straci  
 inuere uelut ut cu in hinc uo-  
 mial afficer. **T**unc uox sua nu-  
 sic ad eu allecens iustit uo iuu et  
 ut inno cener occideret et eos omni  
 potentes iudicare psumit. et b-  
 ub ptes carceris scos ab soluit. si  
 ne ubi p dicitur psumit ad monur  
 et in ur die. **T**unc aut ad urbe  
 reuul et ubi xpm panti p dicitur et  
 mlto ad fide et quereus ubi occu-  
 edificauer. Quod audiens cornelius  
 uicarius ueroni impator mandauit  
 ut. **A**u. e milites ad eu cupandu  
 misit. **Q**ue cu illi iux oratorum  
 q s qruat inuenissent manus ei  
 ligauer dicentes q agno nre  
 uocat. **Q**uibz nazarius in panti  
 tal reu in co positos milites h-  
 Quare et uenientes honate no-  
 dicitur. **S**ed uocat et uenisse  
 in uctu iq ipm ad uerone dicit  
 bat. et celsu panti plorante ala

pis cederet ut sequeretur urgebant  
 Quos cum novo uideret iustitiae eos car  
 dem uoluit donec eis supplicasset ex  
 gressu pueri quem cum novo quoniam  
 re ad capiendas facis uana uox in  
 sisset ibi uox facis uoluit exumpel  
 uiridum uerum inuani ubi in loco  
 locuit et plerosque occidit in tunc ut  
 new turbatus diffugeret et multum  
 pede uix ad palacium puenit quol  
 eis aut diebus illi uulnibus dolere de  
 cubes tunc uariis meminit et pu  
 trui des s uacos fuisse et q ca diu  
 eos uide pueri iustitiae uigilant impa  
 trui uariis uulnibus calabrui den  
 est pum uolunt de carce uolunt  
 et cora impatore uolunt uideus  
 au new facis et instar sol se fantasti  
 ce deludi puenit ut magias ar  
 ces deponer s dicit ac ut dyl uno  
 laret papir ducis q uariis  
 ad apu uolunt ut omi exirent et  
 sic uolunt omnia ydola s qstaca  
 Quod audians new uolunt cu imag  
 papir papir ut si forte euader  
 ipa insequentes igni aburerent  
 et puluerem eul in mare puenit  
 Quia ig et puer celsus nauu ipo  
 uunt et in uolunt pelag pona ubi  
 papir et in uolunt nauu  
 cepitas maxima qstaca et uolunt  
 tranquillitas mag eul. Cuius illi p  
 ideray ameret et maloz q uolunt  
 amiserit puenit. oca uariis  
 cu pno cello se aqs ambulans y  
 lan uolunt eul appuit ac se nauu  
 qstaca ipa aut credentib. oca  
 ue sua mare placuit de in cu cas  
 ad loci puenit se uolunt. in  
 urbe ianuelon puenit. ubi cum

dicitur p dicitur mediolanu ubi quasi  
 um et p dicitur reliquit uenit Quod cu  
 molius p factus aud uolunt cu reman  
 ce cello in domo eul matre in eul  
 dicitur Nazarius uo uenit romam  
 et p dicitur sui iam tunc et xanu iuuenis  
 quom uolunt fuit inquisit. Cu dicitur  
 aplm p dicitur s appuile et ut p dicitur  
 se ad xpm uolunt et filiu sequer ammo  
 uulit. De in ac p dicitur pontificib. ad ui  
 be mediolanu uolunt roma ierulu in  
 sus fuit uolunt in uolunt magna con  
 pellitur ubi cu pno cello p dicitur p dicitur  
 tunc. Cu educat extra portu roma  
 na in locu q dicitur uolunt cu pno cello  
 decollatus e. Quoz cor cu xanu impu  
 isent et ioris sus collo casset imp  
 ma nocte sed audu uolunt celsus appu  
 tel dicitur ut eoz cora i domo sua p  
 uolunt p dicitur uolunt sepeliret. Ambz  
 ille Quis dicitur sanate p dicitur filia ma  
 palatium. Que cu uolunt sanata fuit  
 ter cora eoz uolunt et ut uolunt se  
 peliuit. Post longu uolunt tunc eoz  
 cora h dicitur ambrosio uolunt. Celsu  
 aut uolunt relinquit. Nazariu q eade  
 hora sepulchru uolunt odore flagrant  
 itegru et incorruptu cu capillis et bu  
 ba repiens ipa ad eam ap dicitur uolunt  
 eul et ubi honorifice sepeluit. Pul  
 sis aut eul annos dicitur lviij. Et h  
 mit sic dicitur ambz. in p dicitur q dicitur  
 ses. uolunt iustitiam eul Nazarius  
 celeste uiuit et uolunt quid uolunt p dicitur  
 metz uolunt suplicia eul uolunt ue  
 xant. tyranu eul uolunt fidei uolunt  
 ca h dicitur uolunt p dicitur uolunt il  
 latus eul uolunt. q dicitur p dicitur uolunt  
 ipe actor uolunt xpe dicitur dicitur  
 bat. Dicitur metz ad uolunt ydolis